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MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

NJOFTIMI PËR ANULIMIN E AKTIVITETIT TË 
PROKURIMIT

Sipas Nenit 62 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  21.07.2025

Nr. i prokurimit  205-25-3970-1-1-1

Nr. i brendshëm       

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI  KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

Adresa Postare: ISH GERMIA ZYRA A/104

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Ndriçim Mustafa Telefoni: +383 20074045

Email: ndricim.mustafa@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://www.mmphi-rks.gov

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët     

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1)PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi dhe instalimi i Ndriçimit smart të autostradave - Implementimi i sistemit intelegjent të 
ndriçimit
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II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
 Punë  Furnizime  Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Autostradën R6 dhe R7

II.1.3) Njoftimi përfshinë 

Krijimin e kontratës publike kornizë
Po  Yo 

II.1.4) Përshkrimi i shkurtër i lëndës së kontratës
Ky projekt përveç ndriçimit SMART do te përfshijë edhe pajisjet për matjet e ajrit, tabelat 
paralajmëruese për dhënien e mesazheve me sistem inteligjent VMS te cilat do të shërbejë për 
nevoja te sigurisë së pjesëmarrësve në trafik si dhe vendosjen e kamerave vëzhguese te sigurisë te 
cilat do te shërbejnë për qëllime te parandalimit te keqpërdorimit te pasurisë publike siç janë trafo 
elektrike dhe pajisjet tjera përcjellëse dhe jo vetëm si tepër te rëndësishme duke pas parasysh se 
ne të kaluar janë demoluar (vjedhur) te gjitha pajisjet elektrike në Auto udhën R7 duke shkaktuar 
dëme te mëdha financiare. Vendosja, kontrolli dhe menaxhimi i kamerave do të bëhet në 
përputhje me LIGJIN NR. 06  L-082 PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE., 
Subjekt i këtij projekti është „Ndriçimi SMART i autostradave - implementimi i sistemit 
inteligjent te ndriçimit për Autostradën R6 dhe R7” me qëllim ngritjes së nivelit të sigurisë 
rrugore në Auto udhën R6 dhe R7 si dhe nyjat lidhëse te tyre që janë nën Menaxhimin e Ministrisë 
së Mjedisit Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës. Në të përfshihen shërbimet për punimet 
në ndriçimin publik si dhe pajisjeve të tjera rrugore te nevojshme për realizimin e projektit.

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP)

31681000-3

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS

  E hapur   E kufizuar   Konkurruese me negociata     Kuotim i Çmimit

III.2) KRITERET E DHËNIES

 Çmimi më i ulët
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apo
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm 

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Prethodne publikacije koje se tiču istog ugovora 
Njoftimi paraprak        
Njoftimi për kontratë    2025/205-25-3970-1-1-1/B05-0010140  data 09.05.2025
Publikimet e tjera
       data       
       data       

NENI IV: ANULIMI I PROCEDURËS

IV.1) Data e vendimit mbi anulimin e procedurës 21.07.2025 

IV.2) Numri i tenderëve të pranuar 0

IV.3) Arsyeja e anulimit të procedurës së prokurimit publik:

Pas hapjes së tenderëve
 Një shkelje e LPP-se ka ndodhur apo do të ndodh në proceduren e prokurimit, e cila nuk 

mund të rregullohet apo të parandalohet përmes një amendamenti ligjor të kushteve të    
prokurimit;

 Një dispozitë në Ligjin e Prokurimit Publik kërkon anulimin e aktivitetit të prokurimit; 

 Të gjithë tenderët e përgjegjshëm përmbajnë çmime të cilat në mase substanciale e 
tejkalojnë buxhetin e autoritetit kontraktues për aktivitetin e prokurimit; 

Para hapjes së tenderëve
 Ndërprerja e aktivitetit të prokurimit është i nevojshëm për shkak të ngjarjeve dhe/apo 

arsyeve objektive dhe të demonstrueshme të cilat janë jashtë kontrollit të autoritetit 
kontraktues dhe të cilat kanë qenë të paparashikueshme në kohën e inicimit të aktivitetit të 
prokurimit.

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092  
ne adresën e specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi mbi anulimin e aktivitetit te 
prokurimit.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
I nderuar z.Mustafa,     DMRR, ka inicuar procedurat e prokurimit per projektin   “Ndriçimi 
SMART i autostradave - implementimi i sistemit inteligjent te ndriçimit”.    Duke pas parasysh se 
per kete document ka pas ankesa nga operatoret e ndryshem dhe duke pas parasyh se DMRr nuk 
ka ekspertize profesionale te fushes se ndriqimit per te iu pergjigj ketyre shqetesimeve dhe me 
qellim ripergaditjes se nje dokumenti me mire I cili do te jete ne funkcion te plote te qellimit per te 
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cilin eshtre inicuar, propozoj qe ne kuader te kompetencave, autorizimeve dhe pergjegjesive tuaja te 
e anuloni kete proces te prokurimit.    Respekt    Qamil Feka, drejtor z.v.  Departamenti per 
Menaxhimin e Rrugve  MMPHI  Prishtine


